

وزیر خارجه سابق اتریش: ناتو روز به روز متزلزل تر می شود

وزیر خارجه سابق اتریش اظهار داشت، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به شدت متزلزل شده است و با گذشت زمان، وضعیت آن متزلزل تر نیز خواهد شد.

«کریس کنیسزل» دیروز گفت، سازمان ناتو به شدت متزلزل و از هم گسیخته شده است و به مرور زمان وضعیت آن بدتر نیز خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، وی در این خصوص توضیح داد، ائتلافها با منافع یک دوره مطابقت دارند و زمانی که این منافع از بین برود، اهمیت سازمان نیز با چالش مواجه می‌شود. وزیر خارجه سابق اتریش گفت: فکر می‌کنم که سال‌هاست ناتو با این مسئله مواجه شده است... ناتو به شدت متزلزل شده، و از سال ۲۰۰۳ تاکنون این تزلزل تشدید شده است.

کنیسل در باره زمانی تا ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹، وزیر خارجه دولت «سیاستین کورتس» صدراعظم اتریش بوده است.

شنبه ۷ دی ۱۳۹۸ اول جمادی الاول ۱۴۴۱ ‏ **۲۸ دسامبر ۲۰۱۹** ‏ **شماره ۲۲۳۶۶**

افزایش حملات تروریستی در غرب آفریقا

ده‌ها نفر در نجر، بوری‌کینافاسو و آفریقای مرکزی کشته شدند
سرویس خارجی- عوامل تروریستی ناشناس طی حملات جداگانه در کشورهای بوری‌کینافاسو، نیجر و آفریقای مرکزی، ده‌ها نظامی و غیرنظامی را به کام مرگ کشاندند.

پس از اعدام‌ها و آدم‌ربایی‌ها در شمال نیجر،به اواسط هفته پیش خبر رسید به‌گونه‌نظامیان ناشناس در بوری‌کینافاسو پس از حمله به پاسگاه پلیس، که مرگ بیش از ۱۱۰ نفر را به دنبال داشته است.اما، دیروز و در پی انتشار خبرهایی در مورد یک حمله تروریستی جدید دیگر، مشخص شد که کشور آرام بوری‌کینافاسو، وارد مرحله ناآرامی شده است. آن‌طور که خبرگزاری «فرانس» گزارش داده، ده‌ها نظامی در شمال بوری‌کینافاسو در حمله شب چهارشنبه شبه‌نظامیان تروریست در منطقه «هلاله»، کشته شدند.

دیروز هم زمان با انتشار این خبر، از کشور آفریقای مرکزی نیز خبر رسید که شبه نظامیان ناشناس غیر نظامیان را در «بانگی» پایتخت، هدف قرار دادند. به گفته منابع محلی، دست کم ۳۰ نفر طی درگیری روزهای چهارشنبه و پنجشنبه میان شبهه نظامیان و کسبه در محله «پی‌کی ۵» شهر «بانگی» که اکثر ساکنان آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند، جان خود را از دست دادند.

دیروز فارس از کشور نیجر خبر مشابهی را گزارش کرد؛ بر اساس این گزارش، وزارت خارجه نیجر طی بیانیهای اعلام کرد، افراد مسلح ناشناس با سلاح سنگین کاروان خودروهایی نظامی را در شهرک «سانام» مورد حمله قرار دادند. در این حمله نیز دست‌کم ۱۴ نفر کشته شدند.

گروه تکتیری «بوکوجرام» شاخه «القاعده» در غرب آفریقا سال‌هاست که در نیجر به کشورهای همسایه آن، دست به حملات تروریستی می‌زند. کارشناسان احتمال می‌دهند که حملات مذکور نیز کار تکتیری‌ها بوده است.

سازمان ملل: طی ۱۰ سال گذشته ۱۰۰ هزار غیرنظامی در افغانستان قربانی جنگ شدند



سازمان ملل با ارائه آماری از شمار تلفات در جنگ افغانستان، اعلام کرد که طی ۱۰سال گذشته حدود ۱۰۰ هزار غیر نظامی قربانی جنگ در این کشور شده‌اند.

به گزارش ایسنا، در بیانیه سازمان ملل آمده است که در ۱۰ سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار غیرنظامی در افغانستان کشته و یا زخمی شده‌اند. در بیانیه مذکور که پنجشنبه منتشر شد، آمده است که صلح برای آینده این کشور، یک ضرورت است و جنگ نمی‌تواند همچنان ادامه یابد. در این بیانیه از تمام طرف‌ها در افغانستان خواسته شده، برای رسیدن به یک توافق سیاسی پایدار و آتش‌بس دائم، به دنبال راه‌هایی برای کاهش خشونت باشند.

در گزارش دو ماه قبل سازمان ملل هم آمده بود که طی ۹ ماه اول سال میلادی جاری، ۲۵۶۳ غیرنظامی در افغانستان کشته و ۵۶۷۶ نفر دیگر زخمی شده‌اند. بر اساس گزارش سازمان ملل، شبه نظامیان ضد دولتی عامل ۶۲ درصد قتل غیرنظامیان طی ۹ ماه اول سال میلادی جاری بوده‌اند.

نهاد‌های کمک رسان: بحران بی‌خانمانی در انگلیس به مرز هشدار رسیده است



نهاد‌های خیریه و کمک رسان اعلام کردند، از هر ۲۰۰ شهروند انگلیسی، یک نفر سرپناهی امن برای زندگی کردن ندارد.

بعد از آمریکا حالا از انگلیس نیز خبر می‌رسد که بحران بی‌خانمان‌ها در این کشور به مرز هشدار رسیده و از هر ۲۰۰ شهروند انگلیسی یک نفر سرپناهی برای زندگی ندارد. به گفته نهاد‌های خیریه و کمک رسان، بی‌خانمانی در یک دهه گذشته در این کشور رو به افزایش بوده است. بر اساس گزارش شبکه سی بی تی، در تعطیلات سال نو میلادی که بسیاری از خیریه‌ها و سرپناه‌های عمومی تعطیل است، مراکز اضطراری امداد-سانی گمشایش یافته است تا افراد بی‌خانمان جایی برای ماندن داشته باشند. برای نمونه، مدرسه‌ای را در مرکز لندن به مرکز پذیرش افسرادی بی‌خانمان در طول تعطیلات یک هفته‌ای تبدیل کرده‌اند. آن‌هایی که سرپناهی ندارند و به هنگام تعطیلات سال نو میلادی به این مراکز می‌روند خیال شان راحت است که دست کم برای چند شب جایی برای خوابیدن، دوش گرفتن و گپ و گفت با دیگران دارند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، «کریسین» بنیاد ملی بی‌خانمان‌ها در انگلیس ۱۶ مکان را در سراسر انگلیس ایجاد کرده است که از این تعداد ۹ مرکز در لندن قرار دارد. افرادی که به این مراکز می‌روند می‌توانند از رایانه استفاده کنند، ساک‌ها و کیف شان را در کمده افرادی قرار بدهند، دوش بگیرند، در اتاق نفر نشانی کنند و چغده بوشند.

گروهی با نام «سلاسر (سرباه)» نیز در گزارشش اعلام کرد: «هر طول ۲۰ سال آینده باید ۳ میلیون خانه نو در انگلیس بسازند تا بحران مسکن حل و فصل شود. هر شب ده‌ها نفر را می‌بینیم که در ایستگاه‌های متروی لندن یا کیسه خواب یا پتو به خواب می‌روند؛ زیر سرپناهی‌های عمومی قضای کافی برای پذیرش همه آنان ندارد. در مرکز بحران هر روز سه وعده غذا توزیع می‌شود و ۱۲ هزار داوطلب این مکان‌ها را در سراسر انگلیس باز نگه داشته‌اند. اما با آغاز سال نو میلادی، سرپناه اضطراری دوران تعطیلات بسته خواهد شد و بسیاری از افراد بی‌خانمان دوباره درگیر فشارهای روحی و هراس از زندگی جانشینینی در لندن خواهند بود.»

چندی پیش ایندیندنت نیز در گزارشی به موضوع افزایش مرگ و میر افراد بی‌خانمان در انگلیس و ولز پرداخته و نوشته بود: ۷۲۶ فرد بی‌خانمان در سال ۲۰۱۸ در انگلیس و ولز جان خود را در خیابان‌های این کشور از دست دادند. بر اساس آمارها در سال گذشته تقریباً هر روز ۲ فرد بی‌خانمان فوت کردند. به گفته دفتر آمار ملی انگلیس مرگ و میر افراد بی‌خانمان در خیابان‌های این کشور بیشترین میزان را از ۶ سال گذشته که برای اولین بار این دفتر آمارها را به ثبت رسانده، نشان می‌دهد.وزیر مسکن دولت در سایه آمار منتشر شده را «شرم آور» خواند و گفته است که افزایش شمار مرگ و میر افراد بی‌خانمان در خیابان‌های انگلیس نتیجه تأثیر مستقیم کاهش بوجه و سیاست‌های مسکن است.

کمیسیون



نیویورک تایمز: سعودی‌ها هم دیگر به آمریکا اعتماد ندارند

سیاست محاصره قطر را تلطیف و تلاش کرد سایه جنگ را از بین ببرد. در این روزنامه افزوده، این تغییر موضع سعودی‌ها از خصومت ورزی به مذاکره کردن، نشانه آن است که ریاضی به سیاست چند دهه‌ای آمریکا در منطقه، دیگر اطمینان ندارد. به گزارش ایسنا، نیویورک تایمز تأکید کرد، ناآرامی تبلیغات آمریکایی، که عربستان ده‌ها میلیارد دلار صرف خرید آنها هزینه کرده بود، به ریاضی نشان داد که دیگر نمی‌توان روی کمک آمریکا حساب کرد.

اذان ظهر: ۱۲/۰۶، اذان مغرب: ۱۷/۱۹، نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۱، اذان صبح (فردا): ۵/۴۳، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۱۳

صفحه آذر

در واکنش به جنایت جدید عربستان در صعده

انصارالله: کابوس آرامکو را برای آل‌سعود تکرار می‌کنیم



رو دباره جنایت جدید ائتلاف سعودی در بمباران صعده گفت: «نظام سعودی از زمان ناسیس خود تاکنون عدا با قتل یمنی‌ها ادامه داده است. در سال ۱۹۲۱ زمانی که ارتش سعودی در برابر قبایل یمنی متحمل شکست سنگینی در صعده شد، یک سال پس از آن، حجاج جمله را به قتل رساند تا جایی که فقط دو نفر از این حجاج زنده ماندند. همه از ماجرای این کشتار آگاهی دارند. یعنی هر زمان که از نظر نظامی در برابر یمن شکست می‌خورند، به قتل غیرنظامیان متوسل می‌شوند، این نخستین بار نیست که به این بازار در صعده یا بازارها و سالن‌های

او درباره جنایت جدید ائتلاف سعودی در بمباران صعده گفت: «نظام سعودی از زمان ناسیس خود تاکنون عدا با قتل یمنی‌ها ادامه داده است. در سال ۱۹۲۱ زمانی که ارتش سعودی در برابر قبایل یمنی متحمل شکست سنگینی در صعده شد، یک سال پس از آن، حجاج جمله را به قتل رساند تا جایی که فقط دو نفر از این حجاج زنده ماندند. همه از ماجرای این کشتار آگاهی دارند. یعنی هر زمان که از نظر نظامی در برابر یمن شکست می‌خورند، به قتل غیرنظامیان متوسل می‌شوند، این نخستین بار نیست که به این بازار در صعده یا بازارها و سالن‌های

رئیس‌جمهور عراق پس از اعلام آمادگی برای استعفا بغداد را ترک کرد



دریافت کرده است.

صالح وضعیت فعلی عراق را «حساس» توصیف و اعلام کرد که «هرای حفظ ثبات کشور... عدم خونریزی و حمایت از صلح داخلی»، از معرفی «سعد العبدانی» نامزد فراکسیون سازندگی، برای تشکیل

نتانیاهو رئیس «لیکود» ماند بن بست انتخابات رژیم صهیونیستی ادامه دارد



نهایتاً کمیته مرکزی حزب با برگزاری رقابت داخلی یکماد روز جمعه پیروزی خود در انتخابات دورنی حزب لیکود را اعلام کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، در رای گیری که روز پنجشنبه برای رهبری حزب لیکود برگزار شد، نتانیاوه توانست بیش از ۷۰ درصد آرا را به خود اختصاص دهد و «گیدئون سسر» توانست نتانیاوه را در این رقابت شکست دهد. براساس نتایج منتشر شده، نتانیاوه با کسب ۴۱ هزار و ۷۹۲ رای ۷۴.۵ درصد آرا را کسب کرد و سسر نیز با ۱۵ هزار و ۸۸۵ رای ۲۷.۵ درصد آرا را به دست آورد.

نتانیاهو نتانیاوه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در طول ۱۴ سال گذشته ریاست حزب لیکود را برعهده داشته است. اما ناکامی دوباره وی در تشکیل کابینه و همچنین برپنده‌های قضایی مطرح‌شده علیه او، موجب شده تا پایگاه نتانیاوه در حزشب ضعیف‌تر از همیشه باشد. همین امر موجب شد تا گیدئون سسر، وزیر سابق آموزش رژیم صهیونیستی و از چهره‌های محبوب حزب لیکود چند هفته پیش رسماً نتانیاوه را به رقابت برای ریاست حزب دعوت کرد، با وجود مخالفت اولیه نتانیاوه و حامیانش.

نتانیاهو نتانیاوه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در طول ۱۴ سال گذشته ریاست حزب لیکود را برعهده داشته است. اما ناکامی دوباره وی در تشکیل کابینه و همچنین برپنده‌های قضایی مطرح‌شده علیه او، موجب شده تا پایگاه نتانیاوه در حزشب ضعیف‌تر از همیشه باشد. همین امر موجب شد تا گیدئون سسر، وزیر سابق آموزش رژیم صهیونیستی و از چهره‌های محبوب حزب لیکود چند هفته پیش رسماً نتانیاوه را به رقابت برای ریاست حزب دعوت کرد، با وجود مخالفت اولیه نتانیاوه و حامیانش.

نیویورک تایمز: سعودی‌ها هم دیگر به آمریکا اعتماد ندارند

یک روزنامه آمریکایی نوشت، شرایط این کشور در منطقه به گونه‌ای شده که سعودی‌ها هم دیگر به واشنگتن اعتمادی نداشته باشند و به سمت مذاکره با رقبا و دشمنان در منطقه حرکت کنند.

«نیویورک تایمز» طی گزارشی نوشت، پس از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو، «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان، از حمایت آمریکا مایوس شده و به همین خاطر، مذاکره مستقیم با حوثی‌ها را سیاست خود قرارداد و حتی

پاسخ مثبت اردوغان برای اعزام ارتش ترکیه به لیبی



سرویس خارجی-

در پی افزایش حملات نیروهای «خلیفه حفتر» به پایتخت لیبی، دولت وفاق ملی این کشور خواستار دخالت نظامی ترکیه شد و رئیس‌جمهور این کشور نیز به آن، پاسخ مثبت داد.

به نظر می‌رسد که با گذشت زمان، بحران لیبی در حال پیچیده‌تر شدن است؛ نیروهایی که وابسته به «خلیفه حفتر» نژرال بازنشسته شورشی هستند و خود را «ارتش ملی لیبسی» می‌خوانند، از جانب مصر و امارات حمایت می‌شوند. این نیروها فشارهای خود برای تسلط بر شهر «طرابلس» که دولت وفاق ملی «فائز السراج» در آنجا مستقر است، بیشتر کرده‌اند. روزنامه انگلیسی «گاردین» طی گزارشی، از اعزام دست‌کم ۳۰۰۰ متزور سودانی برای جنگ علیه طرابلس، وارد لیبی شده‌اند.

در مقابل نیز، دولت وفاق ملی لیبی متکی به کمک‌های خارجی، به ویژه ترکیه است. براساس گزارش‌ها، «فائز السراج» نخست‌وزیر دولت وفاق ملی با سفر به ترکیه، از «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور، رسماً خواست که از دولت وفاق ملی لیبی حمایت درباری، زمینی و هوایی بکند. اردوغان نیز به این درخواست پاسخ مثبت داد. از طرف دیگر، دولت مصر نیز از آمریکا خواست به حمایت از نیروهای حفتر، وارد عمل شود. در این میان، حتی خبر رسید که ترکیه قصد دارد، شماری از تروریستها را از سوریه، وارد لیبی بکند.

سرتقت اسناد محرمانه دستگاه جاسوسی انگلیس حین تعمیر ساختمان

پایگاه اینترنتی «دبلی میل» نوشت: بخشی از اسناد محرمانه دستگاه اطلاعاتی ام. آی. ۶ «انگلیس حین بازسازی ساختمان این نهاد، به سرقت رفته است.

بر اساس این گزارش، آژانس اطلاعاتی انگلیس قرارداد میلیون پوندی را با پیمانکار این طرح که شرکت ساخت و ساز «الفوربوی» بوده، به دلیل نقض مسائل ایمنی و امنیتی لغو کرد. با لغو این قرارداد مشخص شد بیش از ۱۰۰ سند ناپدید شده است. این حادثه به حدی جدی بود که رزگ خطر به صدا در آمد و از خروج مهندسان، کارگران و پیمانکاران از ام. آی. ۶ ممانعت شد. پس از آنکه کل خروجی‌های ساختمان مسدود شد، همه آنها تحت بازرسی قرار گرفتند.تعدادی از اسناد در همان داخل ساختمان پیدا شد، ولی بخشی از آنها همچنان ناپدید هستند.

روزنامه «سان» نیز در همین زمینه گزارش داد، اکنون سرویس امنیتی باید تعیین کند که آیا این حادثه نتیجه یک سرقت معمولی بوده است یا اینکه نتیجه سرقت برنامه‌ریزی شده است. این اسناد مانند یک گنج طلا برای عوامل خارجی است. با تجزیه و تحلیل این اسناد محرمانه، می‌توان به راحتی دریافت که چگونه سیستم‌های امنیتی ام آی ۶ سازماندهی می‌شوند.

واشنگتن پست: ترامپ قصد دارد پمپئو را برکنار کند



یک روزنامه آمریکایی نوشتست، رئیس‌جمهور این کشور قصد برکناری «مایک پمپئو» از پست وزارت خارجه را دارد و هم اکنون در فکر یافتن گزینه‌ای برای جانشینی او است.

طی سه سال گذشته بسیاری از مقامات ارشد دولت «دونالد ترامپ» یا مجبور به استعفا و یا برکنار شدند. تعداد این مقامات از ۴۵ نفر فراتر رفته است. طی هفته‌های اخیر گزینه‌رئی‌ها در مورد استعفا‌ی وزیر خارجه آمریکا نیز بیشتر شده است.

به گزارش «واشنگتن پست»، گمانه‌زنی‌هایی درباره جانشینی احتمالی پمپئو جریان دارد و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، با نمایندگان و مقاماتی که وی آنها را مد نظر دارد، در این باره گفت وگو کرده است. پمپئو هم البته، قصد کناره‌گیری از پست وزارت خارجه و نامزد شدن برای مجلس سنا را دارد. او تا ماه ژوئن (خرداد آینده) هنوز زمان زیادی دارد تا تصمیم بگیرد در انتخابات سنا نامزد شود یا خیر، اما «میچ مک‌کونل» رهبر اکثریت سنا، در حال ترغیب پمپئو برای مشارکت در انتخابات سنا است. جمهوری‌خواهان نگران هستند در صورت عدم حضور پمپئو در انتخابات سنا در ایالت کانزاس، «کریس کوپاک» نامزد آنها در این ایالت، صندلی سنا را به نفع دموکرات‌ها از دست خواهد داد.

به گزارش فارس، از سسوی دیگر پمپئو سودای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ را نیز در سر دارد و مک‌کونل معتقد است که سنا بهترین مسیر برای این هدف است. ترامپ ماه پیش گفته بود که پمپئو نزد وی آمده و گفته است می‌خواهد به عنوان وزیر خارجه باقی بماند، اما ترامپ گفته اگر عدم حضور پمپئو در انتخابات سنا، باعث از دست رفتن این ایالت از دست جمهوری‌خواهان می‌شود، پمپئو باید دیدگاه فکری خود را تغییر دهد، چون وی در کانزاس از محبوبیت برخوردار است. خود پمپئو نیز پیام‌های متناقضی درباره حضور یا عدم حضور در انتخابات سنا ارسال می‌کند. وی چند روز پیش یک صفحه شخصی در شبکه اجتماعی توییتر ایجاد کرد که پس از زمینه آن، مزاح ایالت کانزاس است.



کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شایعجراحی

برگزارد خواهد شد.